
Processo Central de 
compras Modalidade Objeto Registro 

de Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

24/1300-0003032-4 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS: TÉCNICOS DE ENGENHARIA; 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSÓRIOS P/USO 
COMERCIAL/INDUSTRIAL.

sim CM 04/07/2024 09:30 
LOTE 02

24/1203-0001562-5 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa para fornecimento de postos de 
serviço de Fisioterapeutas para o Hospital de Brigada 
Militar de Santa Maria/RS (HBM/SM).

não BM 01/07/2024 09:30

24/1300-0003300-5 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANÇA E 
PROTEÇÃO. sim DIVERSOS 02/07/2024 09:30

23/1400-0010295-5 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Solução para gestão de disparo de conversas pela ferramenta WhatsApp 
Business API híbrida, incluindo plataforma de gestão de campanhas e 
manuais completos para usuários e administradores e suporte técnico 8x5.

não SEFAZ 02/07/2024 09:30

24/2200-0000673-2 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
limpeza a ser executada nas dependências internas e externas dos prédios 
ocupados pela Secretaria de Obras Públicas, no Estado do Rio Grande do 
Sul, nas CROPS e Escritórios Regionais situados no Estado, dividida em 05 
(cinco) lotes.

não SOP 02/07/2024 09:30

23/2000-0097723-1 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar (Home Care) - ação judicial, para paciente 
residente em Viamão/RS. não SES 02/07/2024 09:30

18/0561-0000816-3 CELIC Tomada de Preços

Contratação de empresa especializada para a execução de obra de reforma 
do telhado do prédio da administração e museu de ciências naturais do 
Jardim Botânico, localizado na rua Dr. Salvador França 1.427, Porto 
Alegre/RS.

não FZB 02/07/2024 14:00

22/0602-0004832-9 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Execução de obra de reforma da Galeria A do Presídio 
Regional de Pelotas, situada em terreno na Avenida 
Cristóvão José dos Santos, 462, bairro Três Vendas, 
Pelotas/RS.

não SUSEPE 03/07/2024 09:30

24/1300-0000644-0 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATÓRIO; 
DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS); EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
MÉDICO-HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

sim DIVERSOS 03/07/2024 09:30

24/1300-0003508-3 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E GASES USO 
HOSPITALAR/LABORATORIAL/INDUSTRIAL. sim SES 03/07/2024 09:30

23/1203-0027720-9 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUÁRIO DE 
SEGURANÇA). não BM 03/07/2024 09:30

24/2000-0005556-9 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
lavanderia para o Hospital Sanatório Partenon e o Hospital Psiquiátrico São 
Pedro.

não SES 03/07/2024 09:309138/2024

9137/2024

0001/2024

0029/2024

0115/2024

0281/2024

0282/2024

Edital

0259/2024

9134/2024

0280/2024

9135/2024

9136/2024



24/1500-0016929-7 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS 
P/COPA/COZINHA. não SEAPDR 03/07/2024 14:10

24/1956-0000080-3 CELIC
Dispensa 

Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO CIVIL. não FETLSVC 03/07/2024 14:10

23/1300-0008630-8 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa, com pagamento por alocação de profissionais de 
TI, para a prestação de serviços no campo de desenvolvimento, manutenção 
e sustentação de software, com aplicação de metodologia ágil, vinculado ao 
alcance de resultados e ao atendimento de níveis mínimos de serviço.

não SPGG 03/07/2024 14:30

24/2158-0000846-6 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Reforma dos banheiros coletivos (ALA A e B) e outros serviços no Centro 
de Atendimento Socioeducativo de Caxias do Sul - CASE CAXIAS, com 
fornecimento de material e mão de obra – CEP 95.112-805.

não FASE 04/07/2024 09:30

24/2000-0037029-4 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no Município de 
Santa Maria/RS. não SES 04/07/2024 09:30

23/2000-0107769-2 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar (Home Care) - ação judicial, 
para paciente residente em Três Passos//RS.

não SES 04/07/2024 14:30

23/1207-0001399-3 CELIC
Concorrência 

Eletrônica 
(14.133/21)

Reforma do atual pavilhão de garagens com área de 1.742,53 m² do 
Comando-Geral do Corpo de Bombeiros, localizado na Avenida Silva Só, 
nº300, Porto Alegre - RS, para instalação do Centro Estadual de 
Licenciamento (CEL).

não CBM 05/07/2024 09:30

24/1300-0001288-1 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E GASES USO 
HOSPITALAR/LABORATORIAL/INDUSTRIAL; DIAGNOSTICA 
(IPB/LACEN/FEPPS); EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS.

sim DIVERSOS 05/07/2024 09:30

23/0801-0003784-8 CELIC Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em manutenção de sistemas de 
climatização integrados e centrais, para execução de serviços de 
manutenção preventiva continuada e corretiva do sistema de climatização do 
Subsolo, 2º pavimento da Ala Governamental e do sistema do Galpão 
Crioulo, todos pertencentes à estrutura do Complexo do Palácio Piratini. As 
manutenções preventivas deverão ser executadas mensalmente e de acordo 
com as normas do PMOC (Plano de Manutenção, Operação e Controle), 
conforme o item 10 do Termo de Referência.

não CC 05/07/2024 09:30

9141/2024

0031/2024

0219/2024

9142/2024

Número total de registros: 21

Relatório gerado em 28/06/2024 09:54

0462/2024

0463/2024

9139/2024

0033/2024

9140/2024


